
650

500

580

100

800

1'800

1'500

100

1  
Attique, Athènes - Tétradrachme A/ Tête d'Athéna à droite coiffée du casque attique
à cimier.
R/ Dans un carré creux, une chouette debout à droite avec la tête de face. A g
auche, une branche d'olivier et un croissant.
Argent - 17,28 grs - 24 mm
GC.2526 / HG
CS.4-1597 Pr. SUP
Superbe exemplaire pour ce type.

2  
Eolide, Cymé - Tétradrachme stéphanophore R/ KUMAIWN / KALLIAS
Argent - 16,5
8 grs - 32 mm
GC.4183
TTB à SUP
Superbe exemplaire. Un plat sur la chevelure à l'av
ers.

3  
Macédoine, Persée - Tétradrachme (Amphipolis) Argent - 15,47 grs - 31 mm
HGCS.
1094 / GC.6804var
TTB
Type rare ! Exemplaire agréable avec une infime corrosion de
surface.

4  
Andécaves, attribution incertaine – Petit billon d'Armorique Billon - 0,46 grs - 11 mm
DT.2380
TTB-
RR
Exemplaire agréable la frappe molle. Type rare.

5  
Ambiens (Amiens) - Statère d'or biface au flan court Or - 6,42 grs - 17 mm
DT.161 S
UP
R
Superbe exemplaire !

6  
Bellovaques (Beauvais) - Statère d'or à l'astre, cheval à droite Or - 6,01 grs - 19 mm
DT.271 / LT.7235
TTB+
R
Très bel exemplaire légèrement nettoyé pour ce type monétai
re rare.

7  
Bellovaques (Beauvais) - Statère d'or à l'astre, cheval à droite Or - 5,92 grs - 19 mm
DT.271 / LT.7235
SUP
R
Superbe exemplaire de cette monnaie rare. Revers légèremen
t décentré.

8  
Aemilia - Denier (Rome) A/ Contremarque fer de lance.
Argent - 3,68 grs - 17 mm
R
SC.10
TTB
Contremarque intéressante.
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9  
Cordia - Denier (Rome) Argent - 4,14 grs - 19 mm
RSC.2a
Pr. SUP
Superbe exempl
aire recouvert d'une patine grise.

10  
Poblicia - Denier (Rome) Argent - 3,77 grs - 16 mm
RSC.6
SUP
Superbe exemplair
e légèrement décentré.

11  
Veturia - Denier (Rome) Argent - 3,87 grs - 18 mm
RSC.1
TTB
Assez rare ! Léger n
ettoyage ancien.

12  
Othon - Denier (Rome) R/ L'équité.
Argent - 3,06 grs - 17 mm
RSC.9 / RIC.5
TB+
R
R
Rare ! Patine jaune (nettoyage ancien).

13  
Othon - Denier (Rome) R/ La Sécurité.
Argent - 3,41 grs - 19 mm
RIC.8 / RSC.17 /
RCV.2162
TTB+ / TTB
R
Très bel exemplaire de ce denier rare. Nettoyage ancien, hairli
nes.

14  
Trajan - As (Rome) R/ La Victoire tenant une couronne de la main droite et une pal
me de la main gauche.
Cuivre - 10,89 grs - 27 mm
RIC.436
SUP
Superbe exemplaire r
ecouvert d'une patine (artificielle ?) vert foncée.

15  
Commode - Sesterce (Rome) R/ Pile d'armes.
Cuivre - 24,93 grs - 30,5 mm
RIC.15
70
TTB
R
Type rare. Très fine corrosion de surface à l'avers, très beau portrait.

16  
Caracalla - Denier (Rome) R/ Cælestis assise sur un lion.
Argent - 2,93 grs - 18 m
m
RIC.130a
SUP / TTB+
Superbe exemplaire recouvert d'une magnifique patine grise.
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17  
Caracalla - Antoninien (Rome) R/ Lion tenant un foudre ailé dans sa gueule.
Argent
- 4,83 grs - 23 mm
RSC.322
SUP à SUP+
R
Type assez rare. Superbe exemplaire reco
uvert d'une belle patine grise ancienne.

18  
Balbin - Denier (Rome) R/ La Victoire debout.
Argent - 2,96 grs - 20 mm
RSC.27
S
UP à SUP+
RR
Superbe exemplaire recouvert d'une magnifique patine grise ancienne
pour cet empereur rare.

19  
Théodose II - Solidus (Constantinople) A/ D N THEODOSI-VS PF AVG
R/ IMP XXX
XII COS XVII P P - CONOB / Etoile dans le champ à gauche.
Or - 4,49 grs - 21 mm
De
p.84-1 / RIC.293
SUP
Superbe exemplaire sur un flan très large.

20  
Postume - Double Sesterce (Atelier II) A/ IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AV
G / Buste de Postume à droite.
R/ VICTORIA AVG / La Victoire courant à gauche, tenan
t une couronne et une palme. A ses pieds un captif assis à gauche, les mains liées dan
s le dos.
Cuivre - 27,29 grs - 32 mm
RIC.169
TTB
R
Très bel exemplaire pour le type av
ec un beau buste à l'avers. Petites faiblesses de frappe au revers. Superbe patine marr
on.

21  
Basile Ier - Miliaresion (Constantinople) Argent - 2,61 grs - 23 mm
DMBR.33.4
SUP
Assez rare. Superbe exemplaire recouvert d'une patine grise et bleutée.

22  
Charles II le Chauve - Denier (Compiègne) A/ + GRATIA D-I REX
R/ + CONPENDI
O PALACIO
Argent - 1,41 grs - 19,5 mm
Dep.357
TTB
RRR
Très rare pour Compiègne.

23  
Charles II le Chauve - Denier (Quentovic) A/ + GRATIA D-I REX
R/ + QVVENTOVV
ICI (Croix cantonnée aux 2 et 3 d'un besant)
Argent - 1,79 grs - 20 mm
Dep.812
TTB+
R
Assez rare. Très bel exemplaire recouvert d'une patine grise, flan légèrement voilé.

24  
Duché de Bretagne - François Ier et François II - Florin d'or (Rennes) Lettre d'atelie
r R en fin de légende à l'avers et au revers.
Or - 3,14 grs - 26 mm
Bd.132 / Jez.385
TTB
RR
Flan un peu court sinon un bel exemplaire de ce type rare.
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25  
Comté du Maine, Herbert Ier - Denier Billon - 1,49 grs - 21,5 mm
Bd.171
SUP
Mag
nifique exemplaire avec une superbe patine grise et bleutée.

26  
Berry, Seigneurie de Mehun-sur-Yèvre, Robert III d'Artois - Obole A/ + ROBERTI. A
TBATES
R/ + DnI DE MAGDVnO
Billon - 0,30 grs - 13 mm
Bd.310 / PA.2022
TTB
RRR
De la plus grande rareté. Type qui manque à de nombreuses collections. Un exemplaire
de belle qualité mais sur un flan irrégulier et un peu court. Patine grise.

27  
Comté de Poitou, Richard Cœur de Lion - Denier R/ Sans annelet au dessus du I d
e PIC.
Argent - 0,96 grs - 20 mm
Bd.424
TTB+
Très bel exemplaire avec une superbe p
atine grise ancienne. Flan très légèrement ébréché.

28  
Aquitaine, Duché d'Aquitaine, Aliénor - Denier A/ + DVCISIT
R/ + AQVITANIE
Arge
nt - 0,69 grs - 18 mm
Bd.466 TB
R
Rare !

29  
Languedoc, Comté de Toulouse, Bertrand - Denier A/ BERTAN’. COME
R/ + TOLO
SA CIVI / SOV
Argent - 1,22 grs - 19 mm
L.493 / Bd.713
SUP
R
Assez rare ! Magnifiqu
e exemplaire avec une patine dorée et bleutée.

30  
Languedoc, Comté de Toulouse, Alphonse Jourdain - Denier A/ + ANFOS COMES
R/ + TOLOSA CIVI / PAX - Crosse épaisse
Argent - 1,28 grs - 19 mm
Bd.719 / L.501
S
UP
R
Assez rare ! Très bel exemplaire avec une superbe patine grise.

31  
Languedoc, Anduze et Sauve, Bernard II - Denier (Sommières) A/ + DE ANDVSIA
R/ + -DE-SA-IV-E
Argent - 0,70 grs - 17 mm
Bd.759 / PA.3855
SUP
Type rare ! Superbe
exemplaire.

32  
Comté de Provence, Charles Ier d'Anjou - Gros tournois (Avignon) A/+ KAROLVS
(rosace) SCL'REX
R/ COMES (rosace) PVINCIE
Argent - 4,15 grs - 26 mm
PA.3940
TT
B+
R
Type assez rare. Très bel exemplaire. Patine grise ancienne.
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33  
Provence, Comté de Provence, Robert d'Anjou - Sol coronat ou quaternial Argent -
2,14 grs - 23,5 mm
Bd.833
TTB

34  
Provence, Comté de Provence, Robert d'Anjou - Obole A/ R. IhR. SICIL. REX - R s
ous une couronne.
R/ + COMES PVICIE
Billon - 0,38 grs - 15,5 mm
Bd. - / PA. -
TB / T
B+
RRR
Pedigree : Vente cgb 22-0356. De la plus grande rareté, seuls quelques exem
plaires connus. Monnaie qui présente de petites faiblesses de frappe avers et revers m
ais un exemplaire agréable. Métal de bonne qualité.

35  
Provence, Comté de Provence, Louis II d'Anjou - Gros ou sol coronat Argent - 2,10
grs - 23,5 mm
Bd.866
TTB
Très bel exemplaire avec une patine grise et bleutée.

36  
Comtat Venaissin, Jules III - 1/2 gros ou carlin (Avignon) A/ IVLIVS. PP. TERTIVS
R/ ALEX - FARC - LEGA - AVE
Billon - 1,04 grs - 18 mm
De Mey.164
TB
Le monnayag
e de Jules III est rare ! Exemplaire recouvert d'une patine grise ancienne.

37  
Comtat Venaissin, Urbain VIII - Barberino 1629 (Avignon) A/ VRBANVS. VIII. PON
T. M.
R/ S. PETRVS AVENIO (étoile)
Billon - 2,81 grs - 24 mm
De. Mey. 309
TTB
Type
assez rare. Exemplaire recouvert d'une superbe patine grise ancienne.

38  
Lyonnais, Lyon, Rodolphe III - Denier A/ + RODVLFVS
R/ LVCVDVNVS
Argent - 1,
26 grs - 18 mm
Bd.1123 / PA.5024
TTB+
RRRRR
De la plus grande rareté (35 francs a
u Boudeau). Très bel exemplaire recouvert d'une patine grise ancienne. Petit point noir
dans le S au centre du revers.

39  
Lyonnais, Archevêché de Lyon, Anonymes - Denier A/ + PRIMA SEDES
R/ + GALL
IAR'V
Argent - 1,28 grs - 18 mm
Bd.1128
TTB à SUP
R
Superbe exemplaire avec une p
atine dorée et bleutée.

40  
Duché de Bourgogne, Eudes IV - Maille blanche (Auxonne) A/ COMES (croissant)
AVXONE
R/ + AVXONA (croissant) OBOLVS
Argent - 1,73 grs - 22 mm
PA.5768
TB
Ty
pe très rare !
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41  
Lorraine, René II - Gros Argent - 1,69 grs - 24 mm - Bd.1500 / De Mey.380
TTB
Bel
exemplaire recouvert d'une patine grise ancienne.

42  
Lorraine, Charles III le Grand Duc - 1/4 teston buste vieilli et col plat Argent - 2,10 g
rs - 23,5 mm
Bd.1534
TB+

43  
Charleville, Charles Ier de Gonzague - Pièce de 6 blancs 1609 Argent - 2,87 grs - 2
4 mm
PA.6136B
Type rarissime, usure importante.

44  
Ardennes, Château-Regnault, Louise-Marguerite de Lorraine seule - Pièce de 4 sol
s 1617 A/ MONETA - NOVA - ARGCH - ST 1617
R/ couronne SIT. NOMEN. DOMINE.
BENEDICTVM
Argent - 4,25 grs - 28 mm
De Mey.63
TTB
RRRR
Hors cote dans le De
Mey. Rarissime. Nous n'avons pas retrouvé d'autre exemplaire lors de nos recherches.

45  
Sedan, Henri de La Tour - Ecu ou 30 sols 1613 Argent - 20,09 grs - 41 mm
Bd.184
1 / PA.6304
TTB
R
Type rare. Exemplaire qui présente un défaut de flan à 12h. Patine g
rise.

46  
Principauté de Sedan - Frédéric-Maurice de la Tour d'Auvergne - Double tournois 1
5ème type 1642 R/ En début de légende de revers, on trouve une petite tour surmontée
d'un lys et non pas une croisette comme sur le type 15.
Cuivre - 1,75 grs - 19 mm
CGK
L.582.var
TB
Monnaie très rare ! Exemplaire vendu par CGB en 2013 dans Monnaies 5
8 pour 280 euros.

47  
Flandres, Comté de Flandres, Louis de Male - Double gros dit botdraeger Ponctuati
on par deux points superposés.
Argent - 4,13 grs - 32 mm
Bd.2232
TTB
Bel exemplair
e, flan légèrement voilé.

48  
Louis XII - Petit blanc à la couronne ou sizain (Bordeaux) A/(lis couronné) LVDOVI
CVS: FRANCORV: REX (nef)
R/(lis couronné) SIT: NOMEN: DNI: BENEDI (nef)
Argent
- 1,04 grs - 20 mm
Dy.665
TB Type très rare. Quelques exemplaires connus pour Borde
aux.
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49  
Henri II - Teston à la tête couronnée 1551 A (Paris) Argent - 9,50 grs - 28 mm
Sb.4
554 / Dy. 981
TTB-
R
Type rare avec la tête couronnée.

50  
Charles IX (au nom d'Henri II) - Teston 1561 T (Nantes) Argent - 9,44 grs - 28,5 m
m
Dy.1050
TB+
Défaut de flan.

51  
Henri III - 1/2 franc col plat 1578 O (Riom) Argent - 6,74 grs - 27 mm
Sb.4716
B
Ra
re ! 1 exemplaire signalé dans le Sombart. Nettoyé.

52  
Henri IV - 1/2 franc 1598 9 (Rennes) Argent - 6,63 grs - 27 mm
Dy.1212A
TB
RRR
Très rare ! Nettoyé.

53  
Henri IV - 1/8 écu croix de face 1608 C (Saint-Lô) Différent cœur sur croissant pour
Saint-Lô.
Argent - 4,70 grs - 25 mm
Sb.4684
TB+
RR
Rare ! 1 exemplaire signalé dans l
e Franciae IV et quelques exemplaires vus en vente.

54  
Louis XIII - 1/8 écu, croix feuillue de face, 1611 9 (Rennes) Argent - 4,69 grs - 23 m
m
G.23a
TB
RR
Très rare ! Nettoyé.

55  
Louis XIII - 1/4 écu 2nd poinçon de Warin 1643 A (Paris) R/ Rose après date (Matig
non)
Argent - 6,45 grs - 26,5 mm
G.48
TTB-
Rare ! Fine corrosion de surface et nettoya
ge ancien.

56  
Louis XIII - Double tournois non daté (Axe Loire-Rhône) - Double avers Cuivre - 3,4
2 grs - 21 mm
CGKL.512var
TB+
RRR
Très rare !
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57  
Louis XIV - 1/48 écu au buste drapé "légende simplifiée" 1644 A (Paris) Argent - 0,
58 grs - 12 mm
G.89
SPL / PCGS SP63
RR
Monnaie gradée par PCGS en SP63. Il s'a
git du plus haut grade attribué par PCGS pour cette monnaie. Type rare. Superbe exem
plaire recouvert d'une magnifique patine grise ancienne.

58  
Louis XIV - 1/4 écu mèche courte 1645 A (Paris) R/ Point après date (Louvre)
Arge
nt - 6,76 grs - 27 mm
G.139
Joli TTB
Bel exemplaire !

59  
Louis XIV - 1/2 écu mèche courte 1644 A (Paris) R/ Point après date (Louvre)
Arge
nt - 13,53 grs - 32 mm
G.168
TTB+
Très bel exemplaire anciennement nettoyé.

60  
Louis XIV - 1/2 écu mèche courte 1649 D (Lyon) Date regravée : 1649 sur 1944
Ar
gent - 13,61 grs - 33,5 mm
G.168
TB+
Rare pour Lyon. Aspect très légèrement brillant.

61  
Louis XIV - Ecu mèche courte 1644 A (Paris) R/ Rose après date (Matignon)
Argen
t - 27,25 grs - 39 mm
G.201
TTB+
Très bel exemplaire, patine grise.

62  
Louis XIV - 1/12 écu mèche longue 1660 I (Limoges) Argent - 2,26 grs - 20 mm
G.1
12
TTB+
Très bel exemplaire. Quelques traces de corrosion.

63  
Louis XIV - 1/2 écu mèche longue 1659 9 (Rennes) Argent - 13,76 grs - 31 mm
G.1
69
TTB+
R
Assez rare et très bel exemplaire.

64  
Louis XIV - 1/2 écu buste juvénile 1672 D (Lyon) Argent - 13,66 grs - 32 mm
G.174
TTB à TTB+
RR
Très rare ! Exemplaire de belle qualité, ajusté.
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65  
Louis XIV - 2 Sols des Traitants 1675 A (Paris) Argent - 0,80 grs - 16 mm
G.97
TTB
-
Type beaucoup moins commun que le 4 sols.

66  
Louis XIV - XXX sols de Strasbourg 1689 Argent - 14,94 grs - 37 mm
G.183
TTB
T
ype assez rare, exemplaire agréable avec une belle patine grise ancienne. Rayure au c
entre du revers.

67  
Louis XIV - 1/2 louis d'or à l'écu 1690 L (Bayonne) Flan réformé.
Or - 3,36 grs - 21
mm
G.239
TTB+
R
Rare ! Très bel exemplaire avec une réformation assez discrète.

68  
Louis XIV - Louis d'or aux 4 L 1693 O (Riom) Flan réformé.
Or - 6,72 grs - 24 mm
G.252
TB+
R
Assez rare. Trace de cerclage.

69  
Louis XIV - 1/2 louis d'or aux 4 L 1693 N (Montpellier) Flan réformé.
Or - 3,32 grs -
21,5 mm
G.240
TTB
R
Rare ! Réformation assez discrète.

70  
Louis XIV - 1/2 écu aux Plames 1693 S (Reims) Flan réformé.
Argent - 13,70 grs -
33 mm
G.185
SPL / PCGS MS63
Monnaie gradée par PCGS en MS63. Superbe exem
plaire avec une réformation discrète.

71  
Louis XIV - Ecu de Flandre aux palmes 1694 W (Lille) Flan réformé.
Argent - 37,09
grs - 44 mm
G.219
TB+
R
Type assez rare. Très léger nettoyage ancien.

72  
Louis XIV - 1/2 écu de Flandre aux palmes 1694 W (Lille) Flan réformé.
Argent - 1
7,71 grs - 36 mm
G.187
TTB-
R
Type assez rare. Exemplaire qui présente des traces d
e réformation importantes mais la date et l'atelier sont parfaitement lisibles. Patine gris
e.
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73  
Louis XIV - 1/2 écu de Flandre aux palmes 1695 W (Lille) Flan réformé.
Argent - 1
8,73 grs - 36 mm
G.187
TB+
R
Type assez rare. Exemplaire sympathique recouvert d'u
ne patine grise.

74  
Louis XIV - Louis d'or aux 8 L et aux insignes 1703 K (Bordeaux) Flan réformé.
Or -
6,68 grs - 26 mm
G.253
TTB
R
Rare !

75  
Louis XIV - 1/2 louis d'or aux 8 L et aux insignes 1701 S (Reims) Flan réformé.
Pro
venance : CGB (bry_360431). Or - 3,30 grs - 21,5 mm
G.241
TTB
RRRR
Très rare !

76  
Louis XIV - 1/2 écu aux Insignes 1702 I (Limoges) Argent - 13,21 grs - 35 mm
G.18
9
SUP-
R
Assez rare. Très bel exemplaire anciennement nettoyé.

77  
Louis XIV - 1/12 écu aux Insignes 1702 A (Paris) Flan réformé.
Argent - 2,18 grs - 2
1 mm
G.121
TTB
Type assez rare ! Défaut de frappe sur la partie droite de la monnaie
avers et revers.

78  
Louis XIV - 1/2 écu de Flandre aux Insignes 1701 W (Lille) Flan réformé.
Argent - 1
8,82 grs - 37 mm
G.191
TTB
RRR
Type très rare. Bel exemplaire recouvert d'une patine
grise. Réformation discrète. Deux fines rayures à l'avers.

79  
Louis XIV - 34 sols 6 deniers de Strasbourg aux Insignes 1701 BB (Strasbourg) Fla
n réformé.
Argent - 14,36 grs - 38 mm
G.193
TB+
Type assez rare !

80  
Louis XIV - Ecu aux 3 couronnes 1712 A (Paris) Argent - 30,67 grs - 41 mm
G.229
SUP
Superbe exemplaire avec de hauts reliefs et une très belle patine grise irrégulière.
Infimes stries d'ajustage.
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81  
Louis XIV - Ecu aux 3 couronnes 1715 D (Lyon) Argent - 30,57 grs - 41 mm
G.229
SUP- / SUP
R
Assez rare ! Superbe exemplaire avec un magnifique revers. Infime corr
osion à l'avers.

82  
Louis XIV - 1/4 écu aux 3 couronnes 1711 & (Aix-en-Provence) Argent - 7,58 grs -
27 mm
G.165
TTB
R
Assez rare. Exemplaire nettoyé avec une rayure sur le visage du r
oi.

83  
Louis XIV - 1/10 écu aux 3 couronnes 1715 H (La Rochelle) Argent - 3,05 grs - 21
mm
G.125
TTB+
Rare ! Très bel exemplaire, léger paillage.

84  
Louis XIV - 1/20 écu aux 3 couronnes 1712 T (Nantes) Argent - 1,51 grs - 20 mm
G.110
TTB- / TTB
RR
Type très rare ! Bel exemplaire recouvert d'une patine grise. Flan
assez large.

85  
Louis XV - 1/20 écu Vertugadin 1716 T (Nantes) Flan réformé.
Argent - 1,53 grs - 2
0 mm
G.282
TTB / PCGS XF Detail Tooled
RRR
Type rarissime ! Exemplaire ancienne
ment nettoyé et bavure de métal.

86  
Louis XV - Ecu de France-Navarre 1718 A (Paris) Argent - 24,48 grs - 38,5 mm
G.3
18
SUP / SUP+
Superbe exemplaire. L'avers a sans doute été frappé avec des coins lé
gèrement usés.

87  
Louis XV - 1/2 écu France-Navarre 1719 W (Lille) Argent - 12,05 grs - 33 mm
G.31
0
TB
R
Type assez rare. Usure importante et nettoyage ancien.

88  
Louis XV - 1/4 écu France-Navarre 1719 B (Rouen) Argent - 6,03 grs - 26 mm
G.30
3
TTB- / TTB
RR
Rare (R3 dans le Gadoury des royales). Exemplaire agréable recouve
rt d'une patine grise et dorée.
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89  
Louis XV - 1/2 écu de France 1721 D (Lyon) Flan réformé mais absence de trèfle s
ous le buste.
Argent - 12,20 grs - 33 mm
G.311
TTB
RR
Type très rare. Un très bel exe
mplaire à la réformation discrète.

90  
Louis XV - 1/3 écu de France 1722 X (Amiens) Flan neuf.
Argent - 8,19 grs - 28 m
m
G.306
SUP / TTB+
RR
Rare sur flan neuf (R3 dans le Gadoury des royales). Superb
e avers !

91  
Louis XV - 1/6 écu de France 1720 I (Limoges) Flan réformé.
Argent - 3,98 grs - 23
mm
G.297
TTB
Exemplaire anciennement nettoyé, plusieurs fines rayures.

92  
Louis XV - Ecu aux 8 L 1724 X (Amiens) Pédigrée : Exemplaire de la Collection Ge
orge Sobin (Joseph Lepczyk Mars 1977, Lot 1058). Argent SUP / NGC AU details
Monn
aie gradée par NGC en AU details, environmental damage. Superbe exemplaire avec u
ne fine corrosion de surface. Pédigrée exceptionnel !

93  
Louis XV - Ecu aux 8 L 1725 A (Paris) Argent - 23,55 grs - 38 mm
G.320
SUP / SU
P+
Millésime moins courant que 1724. Monnaie superbe avec une patine aux reflets do
rés. Flan éclaté à la frappe (fine fissure d'environ 2 cm à 11h visible avers et revers).

94  
Louis XV - Ecu aux 8 L 1725 E (Tours) Pédigrée : Exemplaire de la Collection Geor
ge Sobin (Joseph Lepczyk Mars 1977, Lot 331). Argent
G.320
TB+ / NGC VF20
R
Mon
naie gradée par NGC en VF20. Assez rare ! Légèrement ajusté à l'avers. Pédigrée exc
eptionnel !

95  
Louis XV - 1/2 écu aux 8 L 1725 A (Paris) Argent - 11,75 grs - 32 mm
G.312
Pr. SU
P
Superbe exemplaire anciennement nettoyé.

96  
Louis XV - 1/20 écu aux branches d'olivier 1736 A (Paris) Semestre 2.
Argent - 1,5
0 grs - 18 mm
G.283
SUP
Superbe exemplaire avec une magnifique patine grise avec r
eflets.
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97  
Louis XV - Double louis d'or au bandeau 1742 T (Nantes) Or - 16,32 grs - 29,5 mm
G.346
TTB+
RR
Rare ! Exemplaire anciennement cerclé et ajusté au centre de l'avers e
t du revers mais qui demeure très agréable.

98  
Louis XV - Louis d'or au bandeau 1753 A (Paris) Or - 8,14 grs - 24 mm
G.245
TTB
+
Exemplaire agréable. Petit défaut de métal au revers à gauche de la date.

99  
Louis XV - Louis d'or au bandeau 1764 N (Montpellier) Or - 8,15 grs - 24 mm
G.341
TTB+ R
Rare pour Montpellier en 1764. Ajusté sur les listels avers et revers sinon un tr
ès bel exemplaire.

100  
Louis XV - Double Sol aux 2 L couronnés 1742 H (La Rochelle) - Sans doute faux
19ème siècle Variété au gros L et à la grosse couronne.
Billon - 1,97 grs - 23 mm
G.281
TTB

101  
Louis XV - Sol aux deux L couronnés 1740 D (Lyon) Argent - 0,98 grs - 17 mm
G.
278
TTB+
Rare dans cette qualité pour ce module.

102  
Louis XV - 1/10 écu vieille tête 1772 A (Paris) Argent - 2,91 grs - 21 mm
G.293
TT
B
Type peu commun.

103  
Louis XVI - Double Louis d'or à la tête nue 1786 A (Paris) Or - 15,41 grs - 29 mm
G.363
SUP
Superbe exemplaire, infime défaut de flan.

104  
Louis XVI - Louis d'or à la tête nue 1787 T (Nantes) Semestre 1.
Or - 7,68 grs - 23
mm
G.361
TTB à SUP
Très bel exemplaire. 3 petites rayures au revers à droite de la let
tre d'atelier.
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105  
Louis XVI - Ecu au buste habillé 1777 L (Bayonne) Argent - 29,36 grs - 41 mm
G.
356
TTB+ / SUP
Très bel exemplaire avec une magnifique patine grise. Superbe rever
s. Légère paillage à l'avers, quelques rayures d'ajustage au revers.

106  
Louis XVI - Ecu au buste habillé 1784 A (Paris) Semestre 2. Argent - 29,36 grs - 4
1 mm
G.356
SUP
Superbe exemplaire avec quelques rayures d'ajustage au revers. Infi
mes hairlines (nettoyage ancien).

107  
Louis XVI - Ecu au buste habillé 1784 I (Limoges) Argent - 29,40 grs - 40 mm
G.3
56
SUP- Superbe exemplaire avec de petites taches de corrosion à l'avers et un superb
e revers.

108  
Louis XVI - Ecu au buste habillé 1787 R (Orléans) Argent - 29,20 grs - 41 mm
G.3
56
Pr. SUP
Superbe exemplaire ajusté au revers. Faiblesse de frappe sur le portrait.

109  
Louis XVI - Ecu au buste habillé 1789 L (Bayonne) Argent - 28,99 grs - 41 mm
G.
356
TTB+
Superbe revers !

110  
Louis XVI - Ecu au buste habillé 1790 I (Limoges) Argent - 29,33 grs - 41 mm
G.3
56
TTB+
Très bel exemplaire, infime défaut de tranche.

111  
Louis XVI - Ecu au buste habillé 1791 A (Paris) Semestre 1. Différent Héron.
Arge
nt - 29,16 grs - 41 mm
G.356
SUP
Superbe exemplaire légèrement ajusté à l'avers. Ma
gnifique revers.

112  
Louis XVI - 1/10 écu au buste habillé 1784 A (Paris) A/ Variété de légende LVD X
V au lieu de LVD XVI.
Argent - 2,92 grs - 22 mm
G.353
TTB
RR
Très rare avec LVD XV
au lieu de LVD XVI. Infimes stries d'ajustage au revers.
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113  
Louis XVI - 1/10 écu buste habillé avec l'avers du 1/2 louis 1779 Q (Perpignan) R/
Variété de légende DOWINI au lieu de DOMINI.
Argent - 2,70 grs - 22 mm
G.353b
TB+
RRR
Exemplaire qui illustre le gadoury royales. Type rare ! Légère corrosion de surfac
e.

114  
Louis XVI - 1/20 écu à la vieille tête de Louis XV 1779 A (Paris) Argent - 1,47 grs -
17 mm
G.351
SPL- / PCGS MS62
Monnaie gradée par PCGS en MS62. Superbe exem
plaire avec une magnifique patine dorée.

115  
Constitution - Ecu de 6 livres François 1792 A (Paris) Semestre 1.
Variété sans po
int après LOI.
Argent - 29,18 grs - 39 mm
G.55
TTB
Exemplaire agréable avec une très
belle patine grise. Infime défaut de métal au centre du revers.

116  
Constitution - Ecu de 6 livres François 1792 D (Lyon) Semestre 2. Argent - 29,26
grs - 39 mm
G.55
TTB / TTB+
Assez rare pour Lyon. Très bel exemplaire recouvert d'un
e patine grise.

117  
Constitution - Ecu de 6 livres Farnçois 1792 I (Limoges) Semestre 2. Légende FA
RNCOIS au lieu de FRANCOIS.
Argent - 29,10 grs - 39 mm
G.55
TTB
RRR
Très rare a
vec la légende FARNCOIS au lieu de FRANCOIS !

118  
Constitution - Ecu de 6 livres François 1793 A (Paris) Argent - 29,45 grs - 39 mm
G.55
Pr. SUP
Superbe exemplaire très légèrement ajusté à l'avers. Nettoyage ancien.
Superbe revers !

119  
Constitution - Ecu de 6 livres François 1793 D (Lyon) Argent - 29,40 grs - 39 mm
G.55
TTB+ / SUP
R
Assez rare pour Lyon. Superbe bel exemplaire recouvert d'une pati
ne grise.

120  
Constitution - 1/2 écu de 3 livres 1793 A (Paris) Dates regravées : 1793 sur 1792
et An 5 sur AN 4.
Argent - 14,71 grs - 33 mm
G.43
TTB
R
Assez rare pour 1793 !
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121  
Constitution - 15 sols François 1791 A (Paris) Semestre 2, différent Héron.
Argent
- 5,17 grs - 23 mm
G.36 SUP
Superbe exemplaire avec de très beaux reliefs. Petits plat
s sur la chevelure à l'avers (coin usé ?). Patine jaune.

122  
Constitution - 15 sols Francois 1791 I (Limoges) Semestre 1.
Argent - 5,07 grs - 2
2 mm
G.36
SUP-
Très bel exemplaire ajusté au revers. Traces de corrosion à l'avers et
patine dorée.

123  
Convention - Ecu de 6 livres Françoise 1793 D (Lyon) R/ Sans point après livres.
Argent - 29,34 grs - 39 mm
G.58
TTB-
Nettoyage ancien. Exemplaire agréable.

124  
Union et Force - 5 francs An 6 BB (Strasbourg) UNION serré, avec glands intérieu
rs et extérieurs, REP avec accent.
Argent - 24,88 grs - 37 mm
F.288-21
TTB
RR
Rare !
Bel exemplaire anciennement nettoyé.

125  
Dupré - UN décimé An 4 A (Paris) Modification du 2 décimes.
Cuivre - 18,56 grs -
31,5 mm
F.127-1 / G.186
TTB
Très bel exemplaire pour le type. Fine corrosion de surfa
ce.

126  
Dupré - 5 centimes grand module An 5 A (Paris) - Refrappage du décime Cuivre -
10,24 grs - 28 mm
F.114-1 / G.125
TB
Assez rare. Nettoyée.

127  
Dupré - 5 centimes grand module An 7/5 A (Paris) - Coq sur Corne Cuivre - 9,80 g
rs - 27 mm
F.115-28 / G.126
TTB
Monnaie rare. Date regravée (7 sur 5) et différent regr
avé (coq sur corne). Petit défaut de métal à 3h. Monnaie issue de la vente I Numis 25,
n° 736.

128  
Napoléon Empereur - 5 francs An 13 A (Paris) Argent - 25,00 grs - 37 mm
F.303-1
/ G.580
SPL / PCGS MS63
Monnaie gradée par PCGS en MS63. Superbe exemplaire
avec une belle patine grise et dorée.
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129  
Napoléon Empereur tête nue - 2 francs An 13 A (Paris) Date regravée : An 13 sur
An 12
Argent - 10,03 grs - 28 mm
F.251-11 / G.495
TTB+
Très bel exemplaire, petit de d
éfaut de métal au revers.

130  
Napoléon Empereur - 2 francs 1808 MA (Marseille) Argent - 9,78 grs - 27 mm
F.2
54-10 / G.500
TB-
RR
Très rare ! Anciennement nettoyée.

131  
Napoléon Empereur - 1 franc 1812 A (Paris) Argent - 5,02 grs - 23 mm
F.205-41 /
G.447
TTB+
Très bel exemplaire avec une jolie patine grise.

132  
Napoléon Empereur - Demi-Franc 1808 I (Limoges) Argent - 2,48 grs - 18 mm
F.1
77-8 / G.398
TTB
Assez rare. Bel exemplaire anciennement nettoyé.

133  
Napoléon Empereur tête laurée - Quart 1809 A (Paris) Argent - 1,26 grs - 14 mm
F.162-1 / G.350
TTB+
Très bel exemplaire recouvert d'une superbe patine grise.

134  
Napoléon Empereur - UN décime 1814 BB (Strasbourg) R/ Petit 1814.
Cuivre - 2
4,17 grs - 32 mm
F.131-2 / G.195a1
TB
Rare avec la petite date.

135  
Premier Empire, visite de Maximilien Ier Joseph à la Monnaie de Paris - Module 2
francs 1806 Bronze - 10,23 grs - 28 mm
Maz.631
TTB+
Assez rare.

136  
Louis XVIII - 1/2 franc argent 1824 K (Bordeaux) Argent - 2,52 grs - 18 mm
F.179-
48
TTB
Rare ! Nettoyée.
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137  
Charles X - 5 francs 1826 H (La Rochelle) Argent - 24,68 grs - 37 mm
F.310-19 /
G.643
SUP-
Très bel exemplaire anciennement nettoyé.

138  
Charles X - 5 francs 1830 H (La Rochelle) Argent - 25,09 grs - 37 mm
F.311-44 /
G.644
SUP
Superbe exemplaire, nettoyé.

139  
Charles X - 5 francs 1830 L (Bayonne) Argent - 24,87 grs - 37 mm
F.311-47 / G.64
4
SUP-
Exemplaire avec quelques traces de corrosion à l'avers et un superbe revers.

140  
Charles X - 1 franc 1825 L (Bayonne) Argent - 5,00 grs - 23 mm
F.207-8 / G.450
T
TB / TTB+
RRR
Très rare, non coté dans cet état de conservation dans les ouvrages de
référence. Très bel exemplaire avec une patine grise irrégulière. Plusieurs chocs sur les
listels.

141  
Charles X - 1/4 franc argent 1830 W (Lille) Argent - 1,26 grs - 15 mm
F.164-42 /
G.353
SUP-
Très bel exemplaire anciennement nettoyé. Un coup dans les champs vers
le listel à 8 heures au revers.

142  
Louis-Philippe tête nue - 20 francs tranche en creux 1831 A (Paris) Or - 6,44 grs -
21 mm
F.524-2 / G.1030
TTB
Exemplaire agréable.

143  
Louis-Philippe tête laurée - 2 francs 1832 H (La Rochelle) Argent - 9,86 grs - 27 m
m
F.260-8 / G.520
SUP
Superbe exemplaire. Aspect mat suite à un nettoyage.

144  
Louis-Philippe tête laurée - 1/4 franc argent 1834 B (Rouen) Argent - 1,23 grs - 15
mm
F.166-38
TTB+
Rare et très bel exemplaire.
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145  
Louis-Philippe tête laurée - 1/4 franc 1839 W (Lille) Argent - 1,25 grs - 15 mm
F.16
6-79 / G.355
FDC / PCGS MS65
Monnaie gradée par PCGS en MS65. Magnifique exe
mplaire !

146  
Louis-Philippe tête laurée - 1/4 franc argent 1841 B (Rouen) Argent - 1,25 grs - 15
mm
F.166-86 / G.355
SUP+
Superbe exemplaire avec un très léger nettoyage ancien.

147  
Napoléon III tête laurée - 50 francs 1867 A (Paris) Or - 16,17 grs - 28 mm
F.548-8
/ G.1112
TTB
Exemplaire agréable, deux chocs sur les listels.

148  
Napoléon III tête nue - 5 francs 1859 A (Paris) Or - 1,62 grs - 17 mm
F.501-7 / G.1
001
TTB

149  
Napoléon III tête nue - 5 francs 1859 BB (Strasbourg) Or - 1,66 grs - 17 mm
F.501
-8 / G.1001
SUP+ / PCGS MS61
Monnaie gradée par PCGS en MS61. Superbe exemp
laire !

150  
Napoléon III tête nue - 5 francs 1860 A (Paris) Or - 1,58 grs - 17 mm
F.501-10 / G.
1001
TB+

151  
Napoléon III tête laurée - 5 francs 1863 A (Paris) Or - 1,61 grs - 17 mm
F.502-3 /
G.1002
TB+

152  
Napoléon III tête laurée - 5 francs 1863 BB (Strasbourg) Or - 1,60 grs - 17 mm
F.5
02-4 / G.1002
TTB-
Exemplaire agréable très légèrement nettoyé.
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153  
Napoléon III tête laurée - 5 francs 1867 BB (Strasbourg) Or - 1,60 grs - 17 mm
F.5
02-12 / G.1002
TTB+
Très bel exemplaire, quelques fines rayures.

154  
Napoléon III tête laurée - 5 francs 1868 A (Paris) Or - 1,60 grs - 17 mm
F.502-13 /
G.1002
SPL- / PCGS MS62
Monnaie gradée par PCGS en MS62. Superbe exemplaire
!

155  
Napoléon III tête laurée - 5 francs 1868 BB (Strasbourg) Or - 1,63 grs - 17 mm
F.5
02-14 / G.1002
SPL+ / PCGS MS64
Monnaie gradée par PCGS en MS64. Superbe exe
mplaire !

156  
Napoléon III tête laurée - 1 franc 1868 A (Paris) Argent - 5,02 grs - 23 mm
F.215-8
/ G.463
SPL
Magnifique exemplaire avec son velours de frappe.

157  
Napoléon III tête nue - 10 centimes 1854 A (Paris) Bronze - 10,09 grs - 30 mm
F.1
33-10 / G.248
SUP+
Superbe exemplaire avec une partie de son rouge d'origine.

158  
Napoléon III tête nue - 5 centimes 1857 W (Lille) Bronze - 4,92 grs - 25 mm
F.116-
43 / G.152
TTB-
Rare ! Dernier millésime/atelier pour le type à la tête nue.

159  
Napoléon III tête nue - 2 centimes 1853 A (Paris) Bronze - 1,99 grs - 20 mm
F.107
-1 / G.103
SPL
Magnifique exemplaire avec tout son rouge d'origine. Deux points d'oxy
dation noire au revers.

160  
Napoléon III tête nue - 1 centime 1854 B (Rouen) Bronze - 0,98 grs - 15 mm
F.10
2-10 / G.86
TB
R
Assez rare.
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161  
Cérès - 2 francs 1895 A (Paris) Argent - 10,00 grs - 27 mm
F.265-17 / G.530a SP
L+ / PCGS MS64
Monnaie gradée par PCGS en MS64. Magnifique exemplaire !

162  
Cérès - 50 centimes 1894 A (Paris) Argent - 5,00 grs - 18 mm
F.189-15 / G.419a
SPL+ / PCGS MS64
Monnaie gradée par PCGS en MS64. Magnifique exemplaire !

163  
Cérès - 50 centimes 1895 A (Paris) Argent - 5,00 grs - 18 mm
F.189-16 / G.419a
FDC / PCGS MS65
Monnaie gradée par PCGS en MS65. Magnifique exemplaire !

164  
Cérès - 5 centimes 1875 A (Paris) Bronze - 5,01 grs - 25 mm
F.118-11 / G.157a
S
PL
Superbe exemplaire avec toute sa couleur rouge d'origine.

165  
Hercule - 5 francs 1871 A (Paris) - Camélinat Argent - 25,01 grs - 37,5 mm
F.334-
3 / G.744
SUP
R
Rare ! Superbe exemplaire. Fines hairlines dans les champs. Patine g
rise et dorée.

166  
Génie - 50 francs 1904 A (Paris) Or - 16,12 grs - 28 mm
F.549-6 / G.1113
SPL / P
CGS MS63
Monnaie gradée par PCGS en MS63. Superbe exemplaire, infimes chocs.

167  
Semeuse - 1 franc 1915 Coque GENI n° FRLSHO06WM
Argent - 5,02 grs - 23,5
mm
F.217-21 / G.467
FDC / GENI MS66
Monnaie gradée par GENI en MS66. Magnifiq
ue exemplaire !

168  
Semeuse - 1 franc 1917 Coque GENI n° FRS4VRPODZ
Argent - 5,00 grs - 23,5
mm
F.217-23 / G.467
FDC / GENI MS66
Monnaie gradée par GENI en MS66. Magnigiq
ue exemplaire !
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169  
Semeuse - 50 centimes 1897 Argent - 2,50 grs - 18 mm
F.190-1 / G.420
FDC / PC
GS MS64
Monnaie gradée par PCGS en MS64. Magnifique exemplaire pour ce millési
me assez rare.

170  
Semeuse - 50 centimes 1897 - Flan mat Argent - 2,50 grs - 18 mm
F.190-2 / G.42
0
FDC / PCGS PR63
Monnaie gradée par PCGS en PR63. Magnifique exemplaire pour
ce millésime assez rare.

171  
Semeuse - 50 centimes 1902 Argent - 2,50 grs - 18 mm
F.190-9 / G.420
SUP / SP
L
Superbe exemplaire pour ce millésime souvent en petit état.

172  
Daniel-Dupuis - 10 centimes 1901 Bronze - 10,02 grs - 30 mm
F.136-10 / G.277
S
UP+
Superbe exemplaire. Tâche d'oxydation à l'avers.

173  
Daniel-Dupuis - ESSAI de poids lourd 5 centimes 1910 Sur flan épais et de poids l
ourd. Avec le mot ESSAI en relief. Bronze - 7,96 grs - 25 mm
GEM.14.28
B+
RRR
Très
rare essai sur flan épais qui pèse près de 8 grs à la place des 5,4 grs pour l'essai norm
al. Exemplaire correct mais qui a beaucoup circulé. Usure régulière.

174  
Merley type II - ESSAI 5 centimes 1905 A (Paris) Contremarqué de deux 5 au rev
ers.
Nickel - 3,38 grs - 18 mm
GEM.13.11
SUP
R
Rare. Le Gadoury des Essais Monétai
res indique quelques exemplaires connus. Quelques traces dans les champs et des peti
ts points de vert de gris.

175  
Bazor - 100 francs 1935 Or - 6,55 grs - 21 mm
F.554-6 / G.1148
FDC / PCGS MS
65
Monnaie gradée par PCGS en MS65. Magnifique exemplaire !

176  
Guzman - ESSAI 10 francs 1929 Bronze-aluminium - 8,84 grs - 28 mm
GEM.164.
3
TTB+
Assez rare. Petits points sombres d'oxydation.
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177  
Turin - 10 francs 1929 Coque GENI n° FR03ZJBA5Q
Argent - 10,01 grs - 28 mm
F.360-2 / G.801
FDC / GENI MS65
Monnaie gradée par GENI en MS65. Magnifique ex
emplaire !

178  
Turin - 10 francs 1931 Coque GENI n° FR36IYQOV0
Argent - 10,02 grs - 28 mm
F.360-4 / G.801
SPL+ / GENI MS64
Monnaie gradée par GENI en MS64.

179  
Turin - 10 francs 1932 Coque GENI n° FRCL7E2013
Argent - 10,02 grs - 28 mm
F.360-5 / G.801
SPL+ / GENI MS64
Monnaie gradée par GENI en MS64.

180  
Turin - 10 francs 1939 Coque GENI n° FRUDOI0XJQ
Argent - 10,00 grs - 28 mm
F.360-10 / G.801
SPL+ / GENI MS64
Monnaie gradée par GENI en MS64.

181  
Bazor - Pré-série 1 franc 1942 avec croix dans les globules Coque GENI FR82LK
CHEP
Aluminium - 1,60 grs - 23 mm
F.222 (édition 2019)
FDC / SP65
Monnaie gradée
par GENI en SP65. Rare pré-série frappée à 92 000 exemplaires d'après Le Franc 201
9. Superbe exemplaire.

182  
Bazor - Pré-série 50 centimes 1942 avec croix dans les globules Coque GENI FR
58UVHGHR
Aluminium - 0,78 grs - 18 mm
F.195 (édition 2019)
FDC / SP65
R
Monnaie
gradée par GENI en SP65. Rare pré-série frappée à 180 000 exemplaires d'après Le Fr
anc 2019. Magnifique exemplaire.

183  
Etat Français - 20 centimes 1944 Type en Fer
Fer - 3,00 grs - 24 mm
F.154-3 / G.
322
SPL
Superbe exemplaire !

184  
Morlon - ESSAI 2 francs 1941 Type en Fer.
Fer - 5,98 grs - 27 mm
GEM.114-4
SP
L / SUP+
RRR
Très rare essai en FER. Magnifique avers, traces de corrosion de surfac
e au revers.
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185  
Emile Zola - 100 francs 1985 - Frappe BE Or - 17,00 grs - 31 mm
G.900
SPL+
Or
920/1000. Tirage de 5 000 exemplaires. Monnaie sans sa boite d'origine mais avec son
certificat n° 1100.

186  
La Fayette - 100 francs 1987 - Frappe BU Or - 17,00 grs - 31 mm
G.902
SPL+
Or
920/1000. Tirage de 10 000 exemplaires. Monnaie dans sa boite rouge d'origine, avec s
on certificat n° 285.

187  
La Fayette - 100 francs 1987 - Frappe BE Or - 17,00 grs - 31 mm
G.902
SPL+ / P
ROOF
Or 920/1000. Tirage de 10 000 exemplaires. Monnaie sans sa boite rouge d'origi
ne, avec son certificat n° 07312.

188  
Millénaire capétien - 10 francs 1987 - Frappe BE Or - 12,00 grs - 26 mm
G.820
S
PL+
Or 920/1000. Tirage de 6 000 exemplaires. Monnaie dans sa boite d'origine (abimé
e) et avec son certificat n° 4741.

189  
Tour Eiffel - 5 francs 1989 - Frappe BE Or - 14,00 grs - 29 mm
G.772
SPL+ / PRO
OF
Or 920/1000. Tirage de 30 000 exemplaires. Monnaie sans boite ni certificat.

190  
Semeuse - 5 francs 1960 Coque GENI n° FR8GF29PWU
Argent - 12,01 grs - 29
mm
F.340-4 / G.770
FDC / GENI MS66
Monnaie gradée par GENI en MS66. Magnigiqu
e exemplaire !

191  
Semeuse - 5 francs 1961 Coque GENI n° FRM9AKO14V
Argent - 12,00 grs - 29
mm
F.340-5 / G.770
FDC / GENI MS66
Monnaie gradée par GENI en MS66. Magnigiqu
e exemplaire !

192  
Guynemer - ESSAI 2 francs 1997 Nickel - 7,50 grs - 26,5 mm
F.275-1 / G.550
SP
L
Superbe exemplaire !
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193  
Marianne - Piéfort 10 centimes 1974 Type en argent.
Argent - 7,60 grs - 20 mm
G
EM.46.P2
FDC
46 exemplaires commercialisés sur 250 frappés. Exemplaire dans son s
achet scellé Monnaie de Paris.

194  
Marianne - Piéfort 10 centimes 1978 Type en argent.
Argent - 7,60 grs - 20 mm
G
EM.46.P2
FDC
290 exemplaires commercialisés sur 300 frappés. Exemplaire dans son
sachet scellé Monnaie de Paris.

195  
Epi - 1 centime 1991 Frappe monnaie.
Acier inoxydable - 1,66 grs - 15 mm
F.106-
48 / G.91
SUP
R
Millésime rare et recherché.

196  
Série de 14 monnaies 5 centimes Marianne de 1991 à 2001 en frappe Belle Epre
uve Bronze-aluminium
2,00 grs - 17 mm - G.175a
SPL
Avec la 1996, 1997, 1998 col à
3 plis et col à 4 plis. Certaines monnaies sont très rares !

197  
Série de 12 monnaies 5 francs Semeuse de 1991 à 2001 en frappe Belle Epreuve
Cupro-nickel - 10,00 grs - 29 mm
G.771a
SPL
Sans la 5 francs 1996 tranche cannelée
mais avec la 2001 en argent.

198  
Série de 11 monnaies 10 francs Génie de la Bastille de 1991 à 2001 en frappe Bel
le Epreuve Bimétallique bicolore - 6,50 grs - 23 mm
G.827a
SPL
Dont les rares 1993 et
1994.

199  
La Semeuse - 100 euro 2015 - Frappe BE Or - 17,00 grs - 31 mm
G.EU743
SPL+
Or 920/1000. Tirage de 500 exemplaires. Monnaie dans sa boite d'origine (sans carton
autour) et avec son certificat n° 188. La capsule n'est pas celle d'origine.

200  
La Semeuse, l'Ecu de 6 livres - 100 euro 2018 - Frappe BE Or - 15,55 grs - 31 m
m
G.EU933
SPL+
Or 999/1000. Tirage de 250 exemplaires. Monnaie dans sa boite d'or
igine (avec son carton autour) et avec son certificat n° 115. Infimes traces de doigts dan
s les champs à l'avers.

201  
Faculté de Médecine de Paris, Doyen Jean Armand de Mauvillain - Jeton 1668 Cu
ivre - 6,76 grs - 28 mm
F.4516
SUP+
RR
Magnifique exemplaire pour ce rare jeton qui c
onserve une grande partie de son rouge d'origine. Infimes taches d'oxydation noire dan
s la chevelure.
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202  
Faculté de Médecine de Paris, Doyen Philippe Hecquet - Jeton 1713 Cuivre - 6,49
grs - 28 mm
F.4533
SUP+
Assez rare ! Superbe exemplaire.

203  
Faculté de Médecine de Paris, Doyen Edme Claude Bourru - Jeton 1788-1789 Ar
gent - 7,20 grs - 28,5 mm
F.4689
TTB+

204  
Mariage de Louis XV, frappe pour le comte de Rottembourg - Jeton 1725 Argent -
6,57 grs - 29 mm
F.5826 / La Tour.2201
SUP-
R
Très bel exemplaire de ce jeton rare. T
aches sombres d'oxydation.

205  
Champagne, Jean de Mesrigny et Huberte Renée de Bussy - Jeton 1642 Bronze
argenté - 9,05 grs - 31 mm
F.8036var
TTB+
R
Jeton rare ! Très léger nettoyage ancien.

206  
Échevins de Lyon - Jeton 1707 Cuivre - 9,69 grs - 31 mm
SUP+
Assez rare ! Sup
erbe exemplaire.

207  
Gouverneur du Lyonnais - François de Neufville, duc de Villeroy - Jeton non daté
Cuivre - 9,95 grs - 31 mm
F.10714
SUP+
Assez rare ! Superbe exemplaire.

208  
Noblesse du Lyonnais, Claude Bronod - Jeton non daté Cuivre - 8,76 grs - 30,5 m
m
F.10822
SUP+
Assez rare ! Superbe exemplaire.

209  
Auvergne, René de Marillac - Jeton 1686 Cuivre - 6,72 grs - 28,5 mm
F.9625
SUP
+
Assez rare ! Superbe exemplaire. Petites taches sombres.
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210  
Noblesse d'Ile-de-France, Claude Larcher - Jeton 1715 Cuivre - 16,89 grs - 32 m
m
F.5769
SUP+
Assez rare ! Superbe exemplaire.

211  
Princesse Elisa, grande Duchesse de Toscane, visite la Monnaie - Médaillette Bro
nze - 7,83 grs - 22,5 mm
Bramsen.776
SUP

212  
Louis XV - Sol des colonies françoises 1767 (Paris) Contremarqué RF.
Cuivre - 1
1,19 grs - 28 mm
Lec.277
TB+

213  
Cameroun Français libre - 50 Centimes 1943 (Prétoria) Coque PCGS 84282363
B
ronze - 2,70 grs - 20 mm
Lec.9
FDC / MS66RD
Monnaie gradée par PCGS en MS66R
D. Magnifique exemplaire.

214  
Indochine - ESSAI 1 piastre 1946 Frappe monnaie.
Cupro-nickel - 18,00 grs - 35
mm
Lec.315
SPL / PCGS SP63
Monnaie gradée par PCGS en SP63.

215  
Afrique Orientale Allemande, Guillaume II - 1/4 rupie 1898 Argent - 2,92 grs - 19
mm
KM.19-3
SUP
Superbe exemplaire. Infime choc sur le listel.

216  
Afrique Orientale Allemande, Guillaume II - 1/4 rupie 1904 A (Berlin) Frappe PRO
OF.
Argent - 2,92 grs - 19 mm
KM.20-8
SPL / PROOF
Rare en PROOF ! Superbe exem
plaire avec d'infimes points de corrosion sur les listels.

217  
Afrique Orientale Allemande, Guillaume II - 1/4 rupie 1907 J (Hambourg) Argent -
2,94 grs - 19 mm
KM.20-8
SPL+
Magnifique exemplaire. Infime point de corrosion sur l
e listel.
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218  
Afrique du Sud - 1 rand or 1969 Or (917/1000)
Or - 4,00 grs - 19 mm
KM.20-63
S
UP à SPL
Superbe exemplaire.

219  
Afrique du Sud - 1/10 Krugerrand (1/10 once) 2016 Or (917/1000)
Or - 3,41 grs - 1
6,5 mm
SPL à FDC

220  
Allemagne, Prusse, Guillaume II - 10 mark 1890 A (Berlin) Or - 3,95 grs - 19 mm
AKS.127
TTB

221  
Allemagne, Ville libre de Hambourg - 20 mark 1913 J (Hambourg) Or - 7,96 grs - 2
2,5 mm
AKS.38
SUP
Superbe exemplaire !

222  
Allemagne, Bade, Charles Frédéric - 20 Kreuzer 1808 B Argent - 6,74 grs - 27,5
mm
AKS.13
SUP
Superbe exemplaire avec de fines hairlines.

223  
Allemagne, 300 ans de la naissance du Margrave Louis-Guillaume de Bade - 5 m
ark 1955 G Argent - 11,21 grs - 29 mm
AKS.212
SUP
Assez rare, nettoyage ancien.

224  
Australie - 10 dollars (1/10 once) Kangourou 2015 Or (999/1000) - 3,13 grs - 16 m
m
SPL à FDC

225  
Autriche, François Joseph I - Thaler 1861 A (Vienne) Argent - 18,50 grs - 32 mm
KM.19-2244
SPL / PCGS MS63
Monnaie gradée par PCGS en MS63. Superbe exempl
aire avec une patine foncée (oxydation) à l'avers.
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226  
Autriche - 10 euros (1/10 once) Philharmonique 2015 Or (999/1000) - 3,12 grs - 1
6 mm
KM21-3092
SPL à FDC

227  
Brésil - Coffret de 6 monnaies – 150ème anniversaire de l'indépendance SUP+
N
ous n'avons pas retrouvé ce coffret avec les monnaies en double lors de nos recherche
s. Il se compose en effet de deux monnaies de 1 cruzeiro en nickel (10,08 grs / 29 mm);
deux monnaies de 20 cruzeiros en argent (18,10 grs / 34 mm) et 2 monnaies de 300 cr
uzeiros en or 920/1000 (16,70 grs / 27,5 mm). Les monnaies présentent toutes des infi
mes rayures et des traces de manipulation. Des points d'oxydation sur celles de 20 cruz
eiros en argent.

228  
Canada - 10 dollars (1/4 once) Maple Leaf 1985 Or (999/1000) - 7,78 grs - 20 mm
KM.20-136
SPL+

229  
Canada - 10 dollars (1/4 once) Maple Leaf 1986 Or (999/1000) - 7,78 grs - 20 mm
KM.20-136
SPL+

230  
Canada - 5 dollars (1/10 once) Maple Leaf 2015 Or (999/1000) - 3,15 grs - 16 mm
SPL à FDC

231  
Chine - 50 Yuan (1/10 once) Panda 2015 Or (999/1000) - 3,16 grs - 18 mm
SPL à
FDC

232  
Espagne, Philippe V - 2 reales 1721 (Séville) Argent - 5,70 grs - 28 mm
Calico.97
9
SUP+ / PCGS MS62
Monnaie gradée par PCGS en MS62. Superbe exemplaire !

233  
Grande Bretagne, Georges III - Guinée 5ème type 1793 (Londres) Or - 8,39 grs -
25 mm
KM.18-609
TTB- / TTB
Trace de cerclage. Avers légèrement nettoyé. Exemplair
e qui demeure agréable.
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234  
Royaume-Uni, Elisabeth II - Souverain 1980 Or - 8,02 grs - 22 mm
SPL

235  
Grande Bretagne, Elisabeth II - 10 pounds (1/10 once) Britannia 2016 Or (999/100
0) - 3,14 grs - 16 mm
SPL à FDC

236  
Ile de Man - 1/10 Angel (1/10 once) 2015 Or (999/1000) - 3,21 grs 16,5 mm
SPL à
FDC

237  
Italie, Royaume de Sardaigne, Charles-Albert - 20 lires 1838 (Gênes) Or - 6,42 gr
s - 21 mm
Gigante.28
TTB+

238  
Italie, République Subalpine - 5 francs An 10 (Turin) Argent - 24,83 grs - 37 mm
G
igante.4
TB+
Patine grise.

239  
Italie, Ligurie, Francesco Ier - Soldino A/ FRANCISC (rose) REX (rose) FRAN (ros
e) IA (rose) D
R/ + (rose) CONRAD (rose) REX (rose) ROMAN (rose)
Argent - 1,33 grs
- 20 mm
MIR.Liguria.164
TB Rare !

240  
Italie, Duché de Parme, Marie-Louise - 40 lire 1815 (Milan) Or - 12,91 grs - 26 mm
Gigante.1
SUP+ Superbe exemplaire, quelques hairlines dans les champs.

241  
Italie, Etats pontificaux, Alexandre VII - Teston non daté Argent - 9,11 grs - 32 mm
KM.17-278.1
TB+
Type assez rare !

Olivier Goujon Numismatique •
Live Auction 2 •
2 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

200

180

450

1'500

160

420

250

242  
Monaco, Honoré V - UN décime 1838 Cuivre - 17,65 grs - 33,5 mm
MC.105
SUP /
SUP+
Superbe exemplaire ! Légèrement piqué à l'avers.

243  
Portugal, Carlos I - 1000 reis 1899 Argent - 25,00 grs - 37 mm
KM.19-540
SPL+ /
PCGS MS64
Monnaie gradée par PCGS en PR64. Magnifique exemplaire avec une pat
ine grise et dorée.

244  
Somalie - 100 shillings (1/10 once) Eléphant 2016 Or (999/1000) - 3,12 grs - 20 m
m
SPL à FDC

245  
Suisse, Zug - Thaler 1621 Argent - 28,34 grs - 41,5 mm
HMZ2-1090c
TTB- RR
Ra
re !

246  
Suisse - 5 francs 1873 B (Bern) Argent - 25,02 grs - 37 mm
HMZ2-1197
TTB / TT
B+
RRR
Très rare millésime. Bel exemplaire recouvert d'une patine grise.

247  
Suisse - 10 francs or 1922 Or - 3,24 grs - 19 mm
KM.20-36
SPL
Superbe exempla
ire.

248  
USA - 5 dollars Liberty 1879 S (San Francisco) Or - 8,34 grs - 21,5 mm
TTB

249  
USA - 1 dollar 1851 Or - 1,67 grs - 13 mm
SUP
Très léger nettoyage pour ce bel e
xemplaire.
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USA - 5 dollars (1/10 once) Liberty 2015 Or (917/1000) - 3,40 grs - 16,5 mm
KM2
1-216
SPL à FDC
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